Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900150

150

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO

Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico nº 5/2019-Srp/Comando do Exército do 8º
Depósito de Suprimento e da Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico nº 133/2018-
Srp/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Ifsc

A Diretoria Executiva da Funape, no uso de suas atribuições, por meio do
processo adesão nº 016/2019, decide utilizar a ARP do Pregão Eletrônico nº 5/2019 do
Comando do Exército do 8º Depósito de Suprimento. Empresa: G R Suprimentos Industriais
Ltda - EPP, CNPJ: 12.488.070/0001-10, Item: 06 no valor total R$ 16.494,47 mil reais. ARP
do Pregão Eletrônico nº 133/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Santa Catarina - IFSC. Empresa: DGFER Comércio e Importação Ltda - ME, CNPJ:
27.644.516/0001-25, Item 03 no valor total R$ 6.652,16 mil reais. Objeto: aquisição de
bancadas da marca Fercar, modelo Fercar e da marca Macon, modelo BM-B. Legislação:
Decreto nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

Goiânia, 4 de outubro de 2019.
ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

Diretor Executivo

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Rede de Pesquisa em monitoramento e modelagem de proc... - Convênio 01.12.0396,
Objeto: Computador, Notebook, Impressora, Fornecedor: BITOTECH INFORMÁTICA E
SERVIÇOS LTDA valor R$ 13.960,00. art. 24, INCISO XXI da lei 8.666/93

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 6987/2019/FAPEPE
Objeto: 02 computadores, 01 notebook e 01 cluster.
Contratante: Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão de Itajubá
Contratada: SDC USA.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93
Ato de dispensa: Em 03/10/2019 por Patrícia Cristina dos Passos Silva - Gerente
Administrativa da FAPEPE
Ratificação: Em 03/10/2019 por Osvaldo José Venturini - Presidente da FAPEPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 7273/2019/FAPEPE
Objeto: Viscosímetro Programável.
Contratante: Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão de Itajubá
Contratada: Ametek Brookfield.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93
Ato de dispensa: Em 03/10/2019 por Patrícia Cristina dos Passos Silva - Gerente
Administrativa da FAPEPE
Ratificação: Em 03/10/2019 por Osvaldo José Venturini - Presidente da FAPEPE

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

Número do Processo: 0968/2019-47. Objeto: Aquisição de Microscópio binocular Leica
DM500. Total de itens 01. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93. Justificativa:
Realização de experimentos científicos do projeto. Convênio nº. 01.18.0077.00 FINEP.
Declaração e Ratificação de inexigibilidade dia 08/08/2019. LEO ARAUJO DA SILVA Diretor
Executivo da FUND. DE APOIO CIENT. E TEC. DO TOCANTINS CNPJ: 06.343.763/0001-11.
Contratada: C.K COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 62.751.102/0001-04. Valor R$
31.500,00.

AV I S O
SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº 5/2019-FAPTO

Processo: 1455/2019-20. Objeto: Aquisição de uma camionete 4x4, zero km, conforme
Anexo I do Edital. Disponibilização do edital no site www.fapto.org.br. Data para
recebimento das propostas: 07/10/2019 a 11/10/2019. Mais informações Fone: (63) 3232-
8719.

THANNE RIBEIRO DE ARAÚJO
Pela Comissão de Seleção

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2018

Objeto: Conclusão do edifício do MAVLABS. A FAI, através de sua comissão comunica aos
interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do procedimento licitatório supracitado para nova
avaliação da planilha orçamentária. Oportunamente, será divulgada nova data para
reabertura do procedimento licitatório em epígrafe.

São Carlos, 8 de outubro de 2019.
FERNANDA DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO
DA EDUCAÇÃO- FUNDAÇÃO CAED

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2019

Objeto: Seleção Pública para contratação de empresa especializada em serviços de
transporte multimodal de cargas (rodoviário, hidroviário e aeroviário), para distribuição e
coleta de avaliações sigilosas em municípios do estado do Amazonas, tendo como destino
final o munícipio de Juiz de Fora- MG. Edital e entrega das propostas: a partir do dia
07/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 14/10/2019
às 09h00, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

Juiz de Fora, 8 de outubro de 2019.
SABRINA FERREIRA MATOS DE SCHEPPER

Pregoeira

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MACHADO DE ASSIS
AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMA

Mantenedora: Fundação Educacional Machado de Assis/FEMA, CNPJ: 95817615/0001-11
Mantida: Faculdades Integradas Machado de Assis - Código 1842
Curso de Bacharelado em Direito -Código INEP 96010: Número de Diplomas Registrados no
período: 27; Intervalo do Número de Registro de Diplomas: 597 a 623; Identificação do
Número o Livro de Registro: 3. Curso de Bacharelado em Administração - Código INEP
18732; Número de Diplomas Registrados no período: 17; Intervalo do Número de Registro
de Diplomas: 858 a 874; Identificação do Número o Livro de Registro: 4. Curso de
Bacharelado em Ciências Contábeis - Código INEP 8901; Número de Diplomas Registrados
no período: 10; Intervalo do Número de Registro de Diplomas: 2396 a 2404; Identificação
do Número o Livro de Registro: 12. Curso de Tecnologia em Gestão da Tecnologia em
Gestão de Recursos Humanos - Código INEP 1101106; Número de Diplomas Registrados no
período: 09; Intervalo do Número de Registro de Diplomas: 156 a 164; Identificação do
Número o Livro de Registro: 1. Curso de Bacharelado em Gestão da Tecnologia da
Informação- Código INEP 1101105; Número de Diplomas Registrados no período: 02;
Intervalo do Número de Registro de Diplomas: 103 a 104; Identificação do Número o Livro
de Registro: 1. Sítio eletrônico da IES no qual poderá ser consultada a relação de diplomas
registrados: www.fema.com.br/diplomas -

Em 8 de outubro de 2019.
ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

FUNDAÇÃO GUIMARÃES DUQUE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, Materiais Permanentes, Materiais de
Identificação e Serviço de Terceiros - Pessoa Jurídica, especificados no referido edital, que
após encerrado o certame resolve-se adjudicar e homologar tendo como vencedora a
empresa: Lote 01: J R COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI EPP, Lote 2 e 4: GALAXY
BRINDES E SERVICOS EIRELI, Lote 3, 5, 6 e 7 - Deserto. Promovido pela Pregoeira Sra.
Renata da Costa Furlan.

Mossoró, 8 de outubro de 2019.
ANDRÉ PEDRO FERNANDES NETO

Presidente da FGD

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Serviços. Especificados no referido edital,
que após encerrado o certame resolve-se adjudicar e homologar tendo como vencedora a
empresa: Lote 01: HOLD SCIENTIFIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-EPP; Lote 02:
DOIS K COMÉRCIO E SERVIÇOS; Lote 03: LOTE DESERTO; Lote 04: B3B PARTICIPAÇÕES LTDA
e Lote 05: MH EQUIPAMENTOS E MATERIAIS P/ LABORATÓRIO LTDA EPP. Promovido pela
Pregoeiro Sr. Pedro Cássius Gomes Gregório da Silva.

Mossoró, 8 de outubro de 2019.
ANDRÉ PEDRO FERNANDES NETO

Presidente da FGD

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2019

O CITTA, através de Convênio PAQTC/FINEP/CITTA Nº 01.15.0014.00 ref
1184/13, firmado com a Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, torna público a quem
interessar os dados da dispensa de licitação n° 054/2019:

Objeto: Aquisição de serviços Gráficos.
Fundamento: Art. 24, Incisos II e XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: JRDSA GRÁFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE PAPEIS EIRELI
Valor: R$ 9.524,00 (nove mil quinhentos e vinte e quatro reais)

Campina Grande, 26 de setembro de 2019.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 -SRP - UASG: 926458

EDITAL: 033/2019. PROCESSO: 00.034/2018. OBJETO: Registro de preços de equipamentos
de hardware e software. TOTAL DE ITENS LICITADOS: 00009. EDITAL: 08/10/2019 de 9 h30
às 12 h00 e das 14 h30 às 17 h30, segunda a sexta. Setor Comercial Norte, Quadra 4, Sala
803 - Edifício Varig, Brasília/DF ou www.comprasnet.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a
partir de 08/10/2019 às 8 h no site www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
18/10/2019 às 10 h no site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTÔNIO MARTINS GARCIA
Ordenador de Despesas

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1032/2019

Objeto: Aquisição de materiais de laboratório. Acolhimento Propostas: 18/10/2019, até às
09:00min. Data do Pregão: 18/10/2019 às 09:30min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo telefone (41)3360-7468 ou
suzana.souza@funpar.ufpr.br.

SUZANA SALETE SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO FUJB Nº. 24.318-3 - PROC. PAG. 20695-4 - DL FUJB GCA Nº 042/2019 - FINEP
0.1.16.0073.00 - CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB.
CONTRATADO: Biolab Com. de Equip. e Prod. Laboratoriais e Hospitalares EIRELI., CNPJ:
20.585.396/0001-93 com valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais). OBJETO: Fornecimento de
material de consumo - meio de cultura e plásticos descartáveis, Item 01. Prazo: 30 dias. Lei
8666/93, Inciso XXI do Art. 24. Data da Assinatura: 04/10/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-09T00:09:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial